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Förslag till beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 
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Sammanfattning 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom individ- och familjeomsorgen. 

 

 

Bakgrund 

Rosa Lundmark (v), Magnus Dannqvist (s), och Jonas Eklund (mp) har lämnat en 

skrivelse angående inrättande av lokala BRÅ i stadsdelen för beredning. 

Skribenterna föreslår att nämnden tar initiativ till ett lokalt BRÅ i Östberga, Dalen 

och Rågsved. 
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Förvaltningens synpunkter 

De tidigare stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta och Vantör har haft helt olika 

utseende på sina lokala BRÅ-organisationer. Diskussioner om hur ett lokalt BRÅ i 

den nya stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör  ska se ut har förts sedan de två tidigare 

förvaltningarna blev en den 1 juli 2007. 

 

I Enskede-Årsta-Vantörs brottsförebyggande råd ingår närpolischeferna från 

Globen och Farsta, stadsdelsdirektören, avdelningscheferna för individ- och 

familjeomsorg samt för förskola och fritid. Vidare ingår preventionssamordnaren, 

enhetscheferna för barn och ungdom, bitr. avdelningschefen för förskola och fritid 

samt en handläggare som arbetar med stadsmiljö. Från utbildningsförvaltningen 

deltar rektorn i Enskede skola, bitr. rektorn i Bandhagens skola, representanter 

från olika bostadsföretag samt Stockholms lokaltrafik. 

 

Forumet används i första hand till att informera och rapportera till varandra om 

vad som är aktuellt i de olika stadsdelsområdena men också till mer övergripande 

information om t.ex. brottsutvecklingen. Det lokala brottsförebyggande rådet 

träffas cirka 4 gånger per år. 

 

Fram till 2006 fanns tre tjänster avsatta som brottskoordinatorer från 

Söderortspolisen i de södra förorterna till brottsförebyggande arbete. Dessa 

anställningar drogs dock in och avsikten var att det brottsförebyggande arbetet 

skulle leva vidare i den ordinarie organisationen. I Enskede-Årsta-Vantör finns en 

preventionssamordnare som bl.a. har till uppgift att arbeta med brottsprevention 

och med drogförebyggande insatser som t.ex. tillsyn av tobak- och ölförsäljningen 

till ungdomar men också stimulera till förebyggande arbete tillsammans med 

fritidsgårdspersonal, fältassistenter, socialsekreterare, skolfolk, polis m.m.  

 

Under hösten 2008 kommer organisationen att förändras i vissa stycken. Ett antal 

permanenta arbetsgrupper kommer att knytas till det lokala BRÅ; 

 BRÅ-ungdomsfrågor 

 BRÅ-trygghetsfrågor 

 BRÅ-kvinnofrid 

 BRÅ-Östberga 

 

Dessa arbetsgrupper kommer att följa upp och konkretisera arbetet kring 

respektive frågeställning. Utöver dessa permanenta grupperingar kommer initiativ 

tas till sammankomster kring specifika händelser och situationer som inträffar i 

någon del av stadsdelsområdet. 
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En avgörande förutsättning för ett effektivt brottsförebyggande arbete är att det 

finns ett lokalt engagemang, en lokal samverkan och en lokal vilja att agera.  

Förvaltningens uppfattning är att den ovan skisserade organisationen är den som är 

mest ändamålsenlig. Att ha ett lokalt BRÅ i varje stadsdelsområde är dels mycket 

tids- och resurskrävande dels är det viktigt att varje aktör låter det 

brottsförebyggande tänkandet genomsyra den egna verksamheten. Inträffar något 

extraordinärt i t.ex. Enskededalen kan egentligen vem som helst av de aktuella 

aktörerna ta initiativ till ett möte kring den specifika frågan . I stadsdels- 

området Östberga finns ett lokalt Brå sedan gammalt och avsikten är att det ska 

fortleva i sin nuvarande form.   

 

 

Bilaga 

Skrivelse ang. lokala BRÅ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


